Ives  Pires

"lo ?yet
PREVNAS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

ATA N° 11/2021

Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e

um, ás 09h, na sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL- PREVNAS reuniram

se em reunião ordinária os membros do Comitê de Investimento; Adriane da

Cunha, Ana  Lea  Manso Vieira Copetti, Irene do Carmo, Rosilene Alves Pires e

Rosineide Lichewiski de Aguiar, o tema abordado foi alocação de recursos

recebidos da Câmara e Prefeitura, foi sugerido ao Conselho Curador as alocações

do valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) sendo Caixa Institucional  Fl

Ações BRD Nível I; e o valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) sendo

Fundo Caixa  Small Caps  Ativo  Fl  Ações. Segundo a orientação da Assessoria

Crédito e Mercado, foi sugerido realocação de investimentos do fundo BB IDKA 2

Títulos Públicos  Fl  Renda Fixa Previdenciário o valor de R$ 500.000,00

(quinhentos mil reais ) para o fundo BB Alocação Ativa Retorno Total FIC Renda

Fixa Previdenciário, outra realocação será do fundo de Caixa Brasil IDKA IPCA 2 A

TP  Fl  Referenciado o valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais ) para o fundo

Caixa Brasil Gestão Estratégica FIC Renda Fixa. Outra relocação será do fundo

Sicredi Institucional FIC Renda IMA B  LP  o valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil

reais ) para o Fundo Daycoval Alocação Dinâmica  Fl  Renda Fixa; para essa

realocação foi efetuado com o Credenciamento desse banco que foi aprovado por

este Comitê. Foi alterado o calendário para ano 2021. Houve nesta reunião a

eleição para Presidente e Vice presidente deste Comitê de Investimento, ficando

da seguinte forma Irene do Carmo, presidente, Adriane da Cunha vice presidente e

os demais como membros. Sendo o que se apresentava para o momento eu Irene

do Carmo lavrou a presente ata que vai por mim assinada e de acordo pelos

demais membros.

NOVA ALVORADA DO SU /MS; 26 de Agosto de 2021.

Rosineide .chewiski de Aguiar

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL:  prevnas.dir(a)prevnas.ms.qov.br   Fone:  (67) 34561008

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

PREVNAS P7VNAS
Membro 	 Membro

,a)
Ana  Lea  Manso Vieira Copetti

Membro

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL:  orevnas.dir(a)previlas.ms.gov.br   Fone: (67) 34561008

	Page 1
	Page 2